



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”
AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO - CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA - MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone/ Fax (066) 3523-1100

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nova Santa Helena - MT, 08 de maio 2023.

ILUSTRÍSSIMO SENHOR,
LUIZ PELISSARI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT (BIÊNIO 2023/2024)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT.

Eu, EMILLY LOURENÇO DE SOUZA - SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT, venho pelo presente para informar a necessidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT.

Após ampla pesquisa de mercado, esta Secretaria Administrativa constatou como melhor proposta, que atende ao interesse público, a proposta apresentada pela empresa **MERCADO TRÊS IRMÃOS LTDA-EPP - CNPJ: 12.729.350/0001-72**, sendo os seguintes itens e valores descritos no quadro abaixo:

ITEM	PRODUTOS	QTDE	UND	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
1	CAFÉ SOLO 500 GR 98	100	UND	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
2	AÇÚCAR ITAMARATI 2 KG 99	30	UND	R\$ 7,06	R\$ 211,80
3	CHA MATE BARÃO TOSTADO NATURAL 332	30	UND	R\$ 6,25	R\$ 187,50
4	LEITE EM PO NINHO INSTANTANEO COMPOSTO LATA 380 GR 213	30	UND	R\$ 18,79	R\$ 563,70
5	COPOS DESCARTÁVEIS CRISTALCOPO 50 ML BRANCO 676	15	UND	R\$ 3,57	R\$ 53,55
6	BISCOITO NINFA CREAM CRACKER 370 GR 100	50	UND	R\$ 6,97	R\$ 348,50
7	TODDY EM PO 370 GR 272	25	UND	R\$ 9,84	R\$ 246,00
8	LIMPADOR MULTIUSO YPE 2EM1 500 ML 979	25	UND	R\$ 4,47	R\$ 111,75



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”
AV. JOSÉ EMÍLIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO - CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA - MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone/ Fax (066) 3523-1100

Item	Description	Quantity	Unit	Price	Total
9	VASSOURA CAIPIRA	8	UND	R\$ 38,49	R\$ 307,92
10	ESPONJA PARA LOUÇA ASSOLAN DUPLA FACE	10	UND	R\$ 1,12	R\$ 11,20
11	ALCOOL GEL PATRIOTA 70% 500 ML	5	UND	R\$ 7,60	R\$ 38,00
12	ALCOOL ETILICO PATRIOTA 1 LITRO 70 GRAUS	5	UND	R\$ 8,94	R\$ 44,70
13	DETERGENTE YPE NEUTRO 500ML	30	UND	R\$ 3,12	R\$ 93,60
14	ODORIZANTE GLADE ÁGUAS FLORAIS 360 ML OF ESP	10	UND	R\$ 17,45	R\$ 174,50
15	SACO PARA LIXO GIOPACK 100 LTS	8	UND	R\$ 4,74	R\$ 37,92
16	SACO PARA LIXO GIOPACK 15 LTS	10	UND	R\$ 4,47	R\$ 44,70
17	PAPEL HIGIENICO PALOMA CAMOMILA 30 MTS 04 ROLOS	20	UND	R\$ 4,02	R\$ 80,40
18	COALA LAVANDA 120 ML	10	UND	R\$ 15,66	R\$ 156,60
19	GUARDANAPO DE PAPEL MILI 50UN	10	UND	R\$ 2,23	R\$ 22,30
20	ESCOVA SANITARIA CONDOR 6106 C/POTE	3	UND	R\$ 22,38	R\$ 67,14
21	RAID AEROSOL CITRONELA 420 ML/365GR	8	UND	R\$ 20,14	R\$ 161,12
22	PAPEL TOALHA PRIMULA INTERFOLHADO NAT 2DOB 22X21	10	UND	R\$ 16,11	R\$ 161,10
23	BISCOITO MABEL AMANTEGADO COCO 330G	50	UND	R\$ 7,06	R\$ 353,00
24	COPO DESCARTÁVEL COPOBRAS 180ML	100	UND	R\$ 6,17	R\$ 617,00
25	LIMPA VIDRO GIOCA 500 ML	10	UND	R\$ 5,36	R\$ 53,60
26	RODO GALVONISADO 80 CM	8	UND	R\$ 31,33	R\$ 250,64
27	VASSOURA CONDOR V-35	8	UND	R\$ 17,90	R\$ 143,20
28	PILHA RAYOVAC AA4 C/4	5	UND	R\$ 22,38	R\$ 111,90
29	PANO DE COPA FELPUDO 42CM X 62CM	15	UND	R\$ 8,05	R\$ 120,75
30	PANO DE CHÃO ALGO BOM 40CM X 88CM	15	UND	R\$ 8,94	R\$ 134,10
31	GLP ENVAZADO EM BOTTIÃO 13KG	3	UND	R\$ 129,83	R\$ 389,49
32	SABÃO EM PÓ TIXAN MACIEZ CX 800 GR	8	UND	R\$ 11,63	R\$ 93,04



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
"LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR"
AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO - CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA - MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone/ Fax (066) 3523-1100

33	LUSTRA MÓVEIS YPE JASMIM 200ML	518	8	UND	R\$ 6,26	R\$ 50,08
34	ISQUEIRO BIC GRANDE	975	15	UND	R\$ 6,26	R\$ 93,90
35	AGUA MINERAL 20 LTS	232	30	UND	R\$ 12,44	R\$ 373,20
36	AGUA MINERAL LEBRINHA S/GAS 497 ML	232	660	UND	R\$ 1,68	R\$ 1.108,80
37	AGUA MINERAL LEBRINHA C/GAS 500 ML	973	660	UND	R\$ 1,92	R\$ 1.267,20
38	PILHA RAYOVAC ALCALINA AAA C/4 UN NA CARTELA	974	10	UND	R\$ 10,73	R\$ 107,30
39	FLANELA 38CM X 58CM AMARARELA ITATEX	519	10	UND	R\$ 3,11	R\$ 31,10
40	AGUA SANITARIA YPE 1 LT	715	20	UND	R\$ 3,48	R\$ 69,60
					TOTAL:	R\$ 9.990,90

Sendo assim, ressaltamos que, em razão dos valores encontrados, a contratação se encaixa no permissivo estabelecido no art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Logo, cabível a contratação direta, através de Dispensa de Licitação.

Em anexo, segue o Termo de Referência, para parâmetros de contratação.

Por essas razões, faz necessária a instauração do competente Processo Administrativo, com base na Lei Federal nº 8.666/93.

Sem mais, para o momento, reitero nossas considerações.

Atenciosamente,

Emilly Lourenço de Souza
EMILLY LOURENÇO DE SOUZA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA